
 

Prot. Vedi segnatura                                                        

 

 

ANNO SCOLASTICO 2022/23 

 

CONSIGLIO D’ISTITUTO 

DELIBERE DEL 24.05.2023 

 

A seguito della lettera di convocazione prot. n. 2832/U del 18/05/2023, il giorno 24/05/2023 

alle ore 17:00 si è tenuta presso la Sala Erasmus della Scuola Secondaria di primo grado, la 

seduta del Consiglio d’Istituto. Sono segnalate di seguito le presenze dei membri effettivi del 

Consiglio: 
 

omissis 

 

Constatata la presenza del numero legale, il Presidente dichiara aperta la seduta per discutere 

del seguente ordine del giorno: 

 

O.d.G: 

 

1. OMISSIS; 

2. OMISSIS; 

3. OMISSIS; 

4. OMISSIS;  

5. OMISSIS; 

6. OMISSIS; 

7. OMISSIS; 

8. OMISSIS; 

9. OMISSIS; 

10. OMISSIS; 

11. OMISSIS; 

12. OMISSIS; 

13. OMISSIS;  

14. OMISSIS; 

15. OMISSIS; 

16. OMISSIS; 

17. OMISSIS; 

18. OMISSIS; 

19. OMISSIS; 

20. OMISSIS; 

21. OMISSIS; 

ISTITUTO COMPRENSIVO 3° FROSINONE
C.F. 92064510602 C.M. FRIC86000R
A187283 - UFFICIO PROTOCOLLO I.C. FROSINONE 3

Prot. 0007222/U del 16/11/2023 15:40



22. Progetto PNRR Animatori digitali 2022-2024 D.M. n. 222/2022 - Art. 2 - Nota prot. n. 

91698 del 31 ottobre 2022 M4C1I2.1-2022-941-P-2831 – Presa d’atto NOMINA RUP 

nella persona del Dirigente Scolastico. 

23. Progetto PNRR Animatori digitali 2022-2024 D.M. n. 222/2022 - Art. 2 - Nota prot. n. 

91698 del 31 ottobre 2022 M4C1I2.1-2022-941-P-2831 – Codice Identificativo Progetto 

M4C1I2.1-2022-941-P-2831 – Presa d’atto Decreto di variazione a bilancio;  

24. Progetto PNRR Animatori digitali 2022-2024 D.M. n. 222/2022 - Art. 2 - Nota prot. n. 

91698 del 31 ottobre 2022 M4C1I2.1-2022-941-P-2831 – Criteri di selezione del 

personale da impiegare nella realizzazione dell’intervento formazione del 

personale interno; 

25. Progetto PNRR Animatori digitali 2022-2024 D.M. n. 222/2022 - Art. 2 - Nota prot. n. 

91698 del 31 ottobre 2022 M4C1I2.1-2022-941-P-2831 – Presa d’atto 

dell’autorizzazione e inserimento al PTOF; 

26. OMISSIS; 

27. OMISSIS. 

 

 

--------------------------------------------OMISSIS------------------------------------------------- 

 

P. 22 Progetto PNRR Animatori digitali 2022-2024 D.M. n. 222/2022 -Art. 2 -Nota 

prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 M4C1I2.1-2022-941-P-2831 –Presa d’atto 

NOMINA RUP nella persona del Dirigente Scolastico; 

 

  

P. 22 DISCUSSIONE 

Il Consiglio d’istituto, preso atto che il RUP del progetto come previsto dalla norma è 

ricoperto dal dirigente scolastico quale figura apicale nell’Istituzione Scolastica,  

DELIBERA 

la nomina autorizzando quindi il Dirigente Scolastico alla predisposizione di tutti gli atti 

consequenziali. 

 
DELIBERA n. 110 del 24/05/2023 

All’unanimità 

 

 

 

P. 23 Progetto PNRR Animatori digitali 2022-2024 D.M. n. 222/2022 - Art. 2 - Nota 

prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 M4C1I2.1-2022-941-P-2831 – Codice 

Identificativo Progetto M4C1I2.1-2022-941-P-2831 – Presa d’atto Decreto di 

variazione a bilancio. 

 

 
 

P. 23 DISCUSSIONE 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO, 

VISTO il Decreto di Variazione a bilancio prot. n. 2071/U del 17.04.2023; 

DELIBERA 

l’approvazione della variazione proposta autorizzando il Dirigente alla predisposizione di tutti 

gli atti consequenziali. 

 

 
DELIBERA n. 111 del 24/05/2023 

All’unanimità 

 

P. 24 Progetto PNRR Animatori digitali 2022-2024 D.M. n. 222/2022 -Art. 2 – Nota 

prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022M4C1I2.1-2022-941-P-2831 – Criteri di 

selezione del personale da impiegare nella realizzazione dell’intervento 

formazione del personale interno; 

 
 

P. 24 DISCUSSIONE 



Il Dirigente invita il Consiglio a deliberare sui criteri di valutazione dei titoli e sul prerequisito 

sia del personale interno sia esterno di seguito riportati:  

PREREQUISITO PER PRESENTARE LA CANDIDATURA DI FORMATORE ESPERTO e 

TUTOR sarà Laurea o Titolo equipollente valido per l’insegnamento o Esperto di 

settore di intervento nei rispettivi percorsi formativi. 

 DELIBERA n. 112 del 24/05/2023 

All’unanimità 

 

P. 25 Progetto PNRR Animatori digitali 2022-2024 D.M. n. 222/2022 – Art. 2 – Nota 

Prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022M4C1I2.1-2022-941-P-2831 – Presa d’atto 

dell’autorizzazione e inserimento al PTOF. 

 

 
 

P. 25 DISCUSSIONE 

Il Consiglio d’Istituto, dopo ampia discussione, valutato anche che il Collegio dei Docenti si 

è già espresso favorevolmente sul punto in questione in data 15/05/2023, prende atto del 

progetto approvato  

DELIBERA 

l’autorizzazione al Dirigente all’inserimento al PTOF. 

 

 
DELIBERA n. 113 del 24/05/2023 

All’unanimità 

 

--------------------------------------------OMISSIS------------------------------------------------- 

 

Alle ore 19:00 esaurita la trattazione degli argomenti all’ordine del giorno, la seduta viene chiusa. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, da chiunque vi abbia 

interesse, entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso 

tale termine la deliberazione è definitiva e contro di esse è esperibile ricorso giurisdizionale al 

T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

Il segretario verbalizzante                                               Il Presidente del Consiglio d’Istituto  

 

Sig.ra Erika Panetta                                                                  Sig. Raniero Zinoni 


